_________________________________________________________________________________

Publicada no Diário Oficial da União, N° 237, Seção 1, p. 146, de 12 de dezembro de 2011.

PORTARIA ANAC N° 2415/SCD, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2011

A SUPERINTENDENTE DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS SUBSTITUTA DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL - ANAC, no uso de

suas atribuições que lhe confere o artigo 71 do Regimento Interno da Agência Nacional de Aviação Civil,

aprovado pela Resolução nº 119, de 3 de novembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União nº 210,

seção 1, págs.2 e 3, de 4 de novembro de 2009, pela Resolução nº 63, publicada no Diário Oficial da

União n° 231, seção 1, pág. 25, de 27 de novembro de 2008, e pela Resolução n° 156, publicada no Diário

Oficial da União n° 128, seção 1, pág. 22, de 07 de julho de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º Remanejar o bolsista, participante do Processo Seletivo para Concessão de Bolsas para

Formação de Jovens Pilotos na Categoria de Piloto Comercial de Avião, JOSÉ HOMERO DE PAULA

DA SILVA JUNIOR, CPF nº 000.602.610-99, classificado no número de vagas do Aeroclube de Caxias

do Sul, conforme publicado na Portaria ANAC nº 932/SCD, de 17 de julho de 2010, para o Aeroclube de

Eldorado do Sul – Termo de Convênio nº 715330/2009.

 Art. 2º Autorizar o Aeroclube de Eldorado do Sul a dar início à formação do bolsista,

aprovado em conformidade com o estabelecido no Edital do Processo Seletivo para Concessão de Bolsas

para Formação de Jovens Pilotos para Aviação Civil, publicado no Diário Oficial nº 3, de 6 de janeiro de

2010.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALÉRIA PEREIRA BASTOS

Superintendente-Substituta